
COMUNE DI VALLE AGRICOLA

PROVINCIA DI CASERTA

ORDINANZA Prot. n. 4077 del 30/12/2021

Emergenza Epidemiologica da COVID-19 – Misure per il contrasto ed il contenimento. Sospensione delle
attività di ristorazione (bar, ristoranti, pasticcerie, pub, e simili). Sospensione del mercato settimanale in
piazza XX Settembre e delle attività di commercio itinerante (ambulanti) sull’intero territorio comunale.

IL SINDACO

RICHIAMATI:

- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato, per sei mesi,
lo stato di emergenza sanitario sul territorio nazionale in relazione al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

- l’Art.18 del D.Lgs. n. 76 del 15/7/2020 che ha abrogato il co. 2 dell’art. 3 del D.L. 25 marzo 2020, n. 19,
convertito con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n.35, riconoscendo per l’effetto, il potere dei
Sindaci ad adottare tutti quegli atti contingibili ed urgenti volti a tutelare la salute e la pubblica incolumità
dalla propria comunità;

- Decreto Legge 7 Ottobre 2020 n. 125 “Misure urgenti connesse con la proroga della dichiarazione dello
stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa del sistema di allerta COVID,
nonché per l'attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020. (20G00144)”, con il quale il
Consiglio dei ministri ha deliberato la proroga dello stato di emergenza al 31 gennaio 2021:

- Decreto-Legge 24 dicembre 2021, n. 221, Proroga fino al 31 marzo 2022 dello stato di emergenza
nazionale e ulteriori misure per il contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19.

- il DPCM del 3 Dicembre 2020;

- inoltre le ordinanze del Presidente della Regione Campania;

CONSIDERATO che:

- nell’attuale emergenza, esigenze di cautela, oltre che di rispetto delle disposizioni dettate a livello
nazionale e regionale, impongono di prestare la massima attenzione all’adozione di misure di sicurezza che
consentano di prevenire il rischio di qualsiasi forma di assembramento, garantendo il distanziamento
sociale di almeno un metro;

- la popolazione locale conta una larga fascia di soggetti in età avanzata, bisognosi di “maggiore
protezione”;
- il territorio comunale non fruisce di presidi ospedalieri “vicini”;
- nel territorio comunale sono sufficientemente distribuite le attività commerciali e i pubblici servizi;
- il progredire della situazione epidemiologica oltre che sul territorio nazionale anche ed in modo
particolare su quello comunale, con numerosi nuovi casi accertati così come riportato dal report tamponi
positivi COVID-19 dell’ASL Caserta;

RITENUTO, in forza di tali considerazioni, di dover prescrivere le necessarie precauzioni atte a garantire la
migliore  tutela possibile dell’incolumità pubblica, implementando le misure già disposte a tal fine  dalle
competenti Autorità Nazionali e Regionali e nel rispetto delle stesse;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
l
e
 
A
g
r
i
c
o
l
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
0
7
7
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a



VISTI:
- L’art 50 del D. Lgs.  267/2000;
- il D. Lgs 1/2018 (cd. Codice di Protezione Civile);

ORDINA

Per le motivazioni espresse in premessa da intendersi qui integralmente riportate,

La Sospensione delle attività di ristorazione (bar, ristoranti, pasticcerie, pub, e simili), nei giorni:
31 dicembre 2021, 01 e 02 gennaio 2022, salvo che in modalità di consegna a domicilio e di
asporto dalle ore 05 alle ore 23.
Dal 31/12/2021 al 2/01/2022 per l’intero arco della giornata è fatto divieto di consumo di cibo e
bevande, alcoliche e non alcoliche, con esclusione dell’acqua, nelle aree pubbliche, ivi compresi
gli spazi antistanti i bar e gli altri esercizi di ristorazione, le piazze, le ville e i parchi comunali.
La sospensione, del mercato settimanale in piazza XX Settembre e delle attività di commercio
itinerante (ambulanti) sull’intero territorio comunale, dal 31/12/2021 al 6/01/2022.

DA’ ATTO

Che restano ferme tutte le disposizioni impartite dalle Autorità Nazionali e Regionali relativamente alle
fattispecie che interessano tutto il territorio nazionale e regionale.

DISPONE

La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line e, in evidenza, sul sito istituzionale
dell’ente nonché l’affissione della medesima negli spazi pubblici all’uopo destinati.

TRASMETTE

La presente ordinanza, al Servizio Tecnico- Ufficio di Polizia Municipale comunale, per gli adempimenti di
competenza

COMUNICA

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale
Campania entro 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Valle Agricola, 30/12/2021

IL SINDACO
(Rocco LANDI)

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
l
e
 
A
g
r
i
c
o
l
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
0
7
7
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a


